

Fecha: 13-08-2024 Medio: El Pingüino Supl.: El Pingüino Tipo: Noticia general

Título: Continúa proceso de votación para Consejo Local educativo

Pág.: 12 Cm2: 113,2 VPE: \$135.581

Tiraje: Lectoría: Favorabilidad: 5.200 15.600 No Definida

## Hoy en toda la región

## Continúa proceso de votación para Consejo Local educativo

Esta noche culmina en los establecimientos educativos públicos de la región, el proceso de votación para la elección de los integrantes de las comunidades para la conformación del Consejo Local de Educación Pública de Magallanes.

Este cuerpo colegiado estará integrado por dos representantes de los estudiantes, dos de los profesores, dos de los asistentes de la educación, dos representante de los padres y apoderados y dos de los equipos directivos. A ellos se sumará un representante designado por la Universidad de Magallanes. En su primera jornada, este proceso eleccionario se desarrolló en forma tranquila en la Escuela Villa Las Nieves. En la ocasión, sus estudiantes, Antonia Ascensio y Joaquín Madrid, ambos de 8° básico, destacaron este ejercicio democrático, señalando que fue proceso tranquilo.

Por su parte, el director ejecutivo del SLEP Magallanes, Mario García, explicó que el objetivo del Consejo Local será llevar las inquietudes y requerimientos de la comunidad al Servicio Local, de tal manera que todos los estamentos estén representados.

